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Generalforsamling mandag den 24. marts 2025 kl. 19:30 i Toksværd Samlingshus. 

Indledning. 
Der er 3 ting som har fyldt en del i 2024, det er udskiftning af filtrene, udskiftning af 
forbrugsmålere og  anlæggelse af en ny forsyningsledning. 

Filtre. 
For et par år siden besluttede vi at få udskiftet vores filtre. Det har været en længere proces, men her 
i foråret er de nye blevet sat i drift. Der har været nogle vanskeligheder i forbindelse med 
indkøringen som medførte at rentvandstanken kørte tør på et tidspunkt, men det er nu blevet løst så 
de virker som de skal. De nye filtre er udstyret med automatisk skylning i modsætning til de gamle 
som skulle skylles manuelt. Det har sparet på arbejdet med at få passet vandværket, og honoraret for 
pasningen er derfor blevet sat ned, det vil gøre at filtrene vil have tjent sig ind i løbet af ca. 10 år. 

Forbrugsmålere. 
Samtlige forbrugsmålere er blevet skiftet, målerne er godkendte til at side for 9 år af gangen, 
derefter skal de enten sendes ind til kontrol eller skiftes. Det sidste har vi valgt, vi mener at det er 
den bedste løsning for et lille vandværk. 
I forbindelse med udskiftningen blev det opdaget at enkelte af målerbrøndene var defekte. Vi har 
efterfølgende  henvendt os til ejerne og bedt dem om at få bragt dem i orden. Men der er nogen af 
forbrugerne som mener at det er vandværket som skal holde brøndene ved lige men det er ikke 
rigtigt det påhviler forbrugerne, det er kun selve måleren som er ejet af vandværket og derfor har 
forbrugeren pligten til at holde dem ved lige. Det fremgår tydeligt af en vejledning som er lagt ud 
på vores på vores hjemmeside. 

Ledningsnet. 
Sidste år nævnte jeg at der er problemer med at holde et tilstrækkeligt tryk og forsyning på 
ledningen længst ude ved Ravnstrupvej. 
Det er nu blevet løst ved at der er blevet lagt en større forsyningsledning, og samtidig er der skiftet 
en defekt hovedstophane og en kritisk stikledning under vejen er også blevet fornyet. 
Dog mangler der at blive koblet en enkelt ejendom på den nye ledning som indtil videre bliver 
forsynet fra den gamle ledning, når det er bragt i orden vil den gamle ledning blive sløjfet 
Bestyrelsen har besluttet, at i fremtiden når en hovedledning skal fornyes eller lægges om skal de 
berørte stikledninger og målerbrønde i området også bringes i orden. 
Vi ved ikke hvilke ledninger der er mest påtrængende at få fornyet, dem som mangler er alle lige 
gamle og de består af det samme materiale, og de lagt tilbage i 1956 hvor vandværket blev bygget.  
de er så ca. 70 år gamle så det kan blive nødvendigt at skifte dem inden for en kortere årrække. Så 
det er et område som vi opmærksomme på, og som er taget med i vores investeringsplan for de 
kommende 10 år. 

El tavler. 
Alle vandværkets elektriske anlæg er blevet termograferet, det er et krav fra forsikringen at det 



2

bliver gjort hvert andet år. I år blev der opdaget et relæ som var i kritisk tilstand. Det er  blevet 
skiftet sammen med andre relæer som var lige så gamle og derfor også kunne være tæt på at være 
tjenlige til at blive skiftet ud. 

Vandforbrug og spild. 
Den udpumpede vandmængde ligger ret stabilt i 2024 lå det på 21.499 m3.til sammenligning lå det 
i 2022 og 2023 på hhv. 21.881 og 21.017 m3. Og spildet i ledningsnettet ligger på 6,13%. og det vil 
forhåbentlig blive mindre efterhånden som de gamle ledninger vil blive fornyet, men vi vil aldrig 
kunne nå ned på 0% spild, der vil altid sive noget ud i systemet. 

Mailadresser. 
Så har vi et ønske om at kunne informere vores forbrugere hurtigt hvis der måtte opstå problemer 
med forsyningen eller andet. 
Det bedste vil være hvis vi har alle forbrugernes mailadresser. Vi har derfor henvendt os til dem 
som vi mangler adresser fra, og det har givet os nogle flere men der mangler stadig nogle stykker. 
Der er nogen som ikke har computer og som har bedt om at få en sms. Og der kan være nogen som 
af forskellige grunde ikke ønsker at oplyse deres adresser. Men det må så løse sig i takt med at 
ejendommene vil blive solgt, og de nye ejere har en mailadresse som vi plejer at få oplyst af 
ejendomsmæglerne. Og ellers må vi henvise til vores hjemmeside hvor det vil blive oplyst hvis der 
er problemer med forsyningen. 

Indkaldelse til generalforsamling. 
Som noget nyt er indkaldelsen til denne generalforsamling forgået pr mail og ved opslag på 
hjemmesiden, og sådan vil det fortsætte i fremtiden. 
Også dagsordenen skal hentes på hjemmesiden. 
Tidligere er indkaldelsen blevet lagt i forbrugernes postkasser. 

Afslutning. 

Som afslutning vil jeg takke de øvrige bestyrelsesmedlemmer for et godt og tidlidsfuldt samarbejde 
gennem året. 

Tak. 
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